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  اگر اختلاس نباشد 
مردم به قانون احترام می گذارند

قبل از تنش زدایی با هر کشوری 
باید با ملت خودمان آشتی کنیم

آیت الله جوادی آملی بیان داشت: بر خلاف آنچه ما خیال می کنیم مردم عرفی 
اند، مردم متفکر و فقهی هستند! لذا اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس 
می کشند که در آنجا نه اختلاسی هست، نه نجومی، نه گرانی و نه تبعیض، به 
قانون احترام می گذارند، به فکر دیگران احترام می گذارند، هر چند شاید خود آن 
عقیده را قبول نداشته باشند!آیت الله جوادی آملی گفت: علم دینی این نیست که 
در اول کتاب ها عکس امام و رهبری و آرم جمهوری اسلامی را بگذاریم، این 
کار اسلامی نیست این اسلام مالی است، .. اگر می خواهیم راحت زندگی کنیم، 

راهش این است که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم! 

یک نماینده مجلس گفت: حیف است یک انقلاب مردمی تمام عیار به دست 
اقلیتی کاسب کار بیفتد که به نام انقلاب و اسلام همه را از گردونه مسائل کشور 
خارج می کنند.جلیل رحیمی جهان آبادی درباره مطرح کردن آشتی ملی و ضرورت 
آن گفت: هر انسان عاقل دلسوز و فهیمی می داند که ما در وضعیت مطلوبی به 
سر نمی بریم. وضعیت اقتصادی کشور و فشار اقتصادی روی ملت طاقت فرسا 
شده است و ملت توان تحمل ندارند. این نماینده مجلس افزود: فضای اجتماعی 
و سیاسی را دچار انسداد کرده اند، بسیاری از نیروهای خانواده انقلاب گوشه گیر، 

حذف و خانه نشین شد ه اند. طیف هایی از اصلاح طلبان و اعتدالیون با ...

 امروز- لیلا زمانی
طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی، که پیش از این قرار بود از ۲۱ خردادماه اجرا شود، به 

دلیل آماده نبودن زیرساخت ها به چهارم تیرماه موکول شد.
یک فعال فضای مجازی، می گوید: طبق اطلاعات موجود، میزان تراکنش های ماهانه کارتخوان ها نزدیک به 
٣ میلیارد است و اگر فرض بگیریم که تمام آنها زیر ۶٠٠ هزار تومان باشند، طبق برنامه دولت، هزینه کارمزد آن 

١٢٠ تومان خواهد بود و در نتیجه دولت سالیانه ۴٣٢٠ میلیارد تومان درآمد جدید ساخته است.
رسید خریدتان را خوب رصد کنید!

طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی از ۴ تیرماه آغاز می شود که البته در این مرحله برخی اصناف مانند نانوایی ها، 
سوپرمارکت ها و فروشگاه های مواد غذایی فعلا مشمول این کارمزد نخواهند شد.در مدل جدید کارمزد تراکنش 
خرید، همه ذینفعان یک تراکنش از جمله بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده )حســاب پشت کارتخوان(، 
پذیرنده تراکنش )فروشگاه( کارمزد پرداخت می کنند. البته در قالب این طرح دارنده کارت یا خریدار از این کارمزد 

معاف است.
جزئیات دستورالعمل کارمزد تراکنش  های خرید کارتی

 دســتورالعمل کارمزد تراکنش  های خرید کارتی توسط بانک مرکزی ابلاغ شــد، بر این اساس، دارندگان 
دســتگاه های کارتخوان از این پس براساس جزئیات اعلام شده کارمزد پرداخت خواهند کرد.بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در راستای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت الکترونیکی و ارتقای سطح خدمات به کاربران، 
اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش  این شبکه اعمال و شیوه نامه جدید را ابلاغ کرده است.با تصویب شورای 
پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی از این پس دارندگان دستگاه های کارتخوان )پذیرندگان( بخشی از کارمزد 

تراکنش های خرید را پرداخت خواهند کرد.
 کارمزد تراکنش کارتخوان چیست؟

بیش از ١١ سال است که نظام کارمزدی در شبکه پرداخت کشور تغییری نکرده است و حالا بانک مرکزی 
با اجرای این طرح سعی دارد، کارمزدها در شبکه پرداخت را بروز رسانی کند.براساس نظر کارشناسان در حوزه 
پرداخت، بروزرسانی این کارمزدها می تواند شرکت های پرداخت را در توسعه خدمات و نوسازی ناوگان خود کمک 
کند، این کارمزد تعیین شده مربوط به دارندگان دستگاه های کارتخوان است و بر اساس دستور العمل جدید، 

کارمزد قابل اخذ از دارنده کارت صفر است.
 کارمزد تراکنش  های خرید کارتی چقدر است؟

بر اساس شیوه نامه جدید نظام کارمزد که با هدف برقراری تعادل و تناسب میان خدمات دریافت شده و تقبل 
هزینه های گسترش و پایداری زیرساخت های شبکه پرداخت الکترونیکی تنظیم شده، دارندگان دستگاه های 
کارتخوان به ازای هر تراکنش خرید از ١٢٠٠ تا حداکثر سقف تعیین شده بسته به مبلغ تراکنش، کارمزد پرداخت 
می کنند؛ به عبارت دیگر کف این کارمزد تا تراکنش های ۶ میلیون ریال ١٢٠٠ ریال و برای تراکنش های بالاتر 

به صورت پلکانی تا سقف تعیین شده، خواهد بود.
 کارمزد قابل اخذ از دارنده کارت صفر است

با توجه به اصلاحات انجام شده همچنان شبکه بانکی و بانک پذیرنده، بالاترین سهم را در پرداخت کارمزد 
تراکنش های خرید کارتی برعهده دارد، همچنین تاکید می شود بر اساس دستور العمل جدید، کارمزد قابل اخذ 

از دارنده کارت صفر است.
  پذیرندگان صنف نانوایی و سوپرمارکت از پرداخت کارمزد مستثنی شد

مطابق با جدول زمانی اجرای این بخشنامه، اصلاح نظام کارمزد پذیرندگان به صورت مرحله ای اجرا خواهد 
شد و تراکنش های با مبالغ بالا در اولویت اجرا هستند، همچنین تا اطلاع ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی و 
سوپرمارکت از پرداخت کارمزد مستثنی شده  و سهم این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت خواهد 

شد.
 چهار اولویت کارمزد تراکنش خرید

در این باره یکی از مطلعان این طرح گفت: ضروری است ضمن ابلاغ ضوابط جدید به همه واحدهای ذی ربط 
از سوی بانک ها، اتخاذ تمهیدات لازم به  منظور رعایت کامل موارد زیر در دستور کار بانک /مؤسسه اعتباری 
غیربانکی قرار گیرد. وی توضیح داد: اول آنکه  به منظور ایجاد فضای رقابتی بین بانک ها و مؤسسات اعتباری 
و ارائه خدمات مطلوب تر به آحاد جامعه، آن بانک /مؤسسه اعتباری می تواند برای همه مشتریان خود حداکثر تا 
٣٠ درصد، برای افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، مستمری بگیران و مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( حداکثر تا ١٠٠ درصد و برای شرکت های دانش بنیان حداکثر تا ۴٠ درصد مبالغ مندرج در جداول 
ابلاغی تخفیف دهد و نرخ های پایین تری را اعمال کند. وی اظهار کرد: دوم آنکه در رابطه با ردیف خدماتی 
که عامل زمان در محاسبه کارمزد آن ها مؤثر است، آن بانک /مؤسسه اعتباری موظف است در چارچوب مفاد 
بخشنامه شماره مب /١١١ مورخ ٠٢ /٠٢ /١٣85 اقدام کند، بنابراین در محاسبه تعداد روزها باید تعداد روزهای 
واقعی ماه )حســب مورد ٣٠،٢9 یا ٣١ روز( و تعداد روزهای واقعی سال )حسب مورد ٣۶5 یا ٣۶۶ روز( ملاک 

محاسبات کارمزد قرار گیرد.
وی ادامه داد: سوم آنکه در صورت وجود هرگونه ابهام   و یا پیشنهاد، آن بانک /مؤسسه اعتباری مکلف است بدواً 
مراتب را حسب مورد به شورای هماهنگی بانک ها یا کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی منعکس و 
در صورت عدم رفع ابهام و تشخیص ضرورت ارائه آن به بانک مرکزی، مراتب صرفاً توسط مراجع مذکور به 

این بانک انعکاس یابد. وی افزود: و در نهایت چهارم آنکه متوّلی و مسئولیت پاسخ گویی به موضوعات، ابهامات و 
درخواست های واصله پیرامون کارمزد خدمات بانکی ریالی، الکترونیکی و ارزی در بانک مرکزی به ترتیب ادارات 

مستقر در حوزه های نظارت، فناوری های نوین و ارزی است .
مدل کارمزدی شبکه پرداخت کارتی در دنیا چگونه است؟

ســازوکار تعیین کارمزد برای نظام پرداخت در کشورهای مختلف بســیار مورد توجه قرار دارد چرا که نگاه 
سیاست گذار به این حوزه ها می تواند موجب رشد و رونق شبکه پرداخت یا شرکت سرویس های مختلف تعریف 
شده روی آن شود. کشورهای مختلف در تعیین این کارمزدها به فاکتورهای مختلفی توجه می کنند؛ دامنه مبلغی 
تراکنش ها و مدل تسویه و تهاتر دو فاکتور مهمی هستند که در اکثر کشورهای دنیا برای تعیین کارمزد این 
خدمات، ملاک قرار می گیرند. هدف این گزارش بررسی تفاوت های نظام کارمزد در سیستم های پرداخت خرد 

)فقط پرداخت کارتی( در مدل های جهانی با مطالعه چند کشور منتخب است.
سیستم های پرداخت الکترونیکی در دنیای امروز به ستون فقرات سازوکارهای مالی و اقتصادی تبدیل شده اند به 
گونه ای که تصور ادامه حیات اقتصادی و تبادلات مالی بدون استفاده از سیستم های پرداخت الکترونیکی ناممکن 
است.به فراخور همین گستردگی و کارکرد سیستم های پرداخت الکترونیکی، سیاستگذاران پولی و متولیان ارائه 
خدمات پرداخت الکترونیکی حساسیت ویژه ای به مقررات گذاری در مورد خدمات ارائه شده توسط این سیستم ها 

و استفاده از آنها نشان می دهند.
پرداخت هــای کارتی، معمولاً برای انجام پرداخت های بدون نیــاز به مراجعه به بانک، از طریق تجهیزات 
الکترونیکی مستقر در مراکز فروش کالا و ارائه خدمت به کار می رود. سامانه های پرداخت کارتی معمولاً به 
صورت ٢۴*7 فعالیت می کنند و به زمان کاری بانک ها وابسته نیستند. پرداخت های کارتی با توجه به نوع ارائه 

خدمت و ابزار مورد استفاده، برای کاربری اشخاص حقیقی در نظر گرفته شده اند.
شاخص های مختلف در نظام کارمزد

 )PSP ،گرچه اجزای مختلف شبکه پرداخت خرد کارتی )بانک های پذیرنده و صادرکننده، فروشگاه، خریدار
در همه کشورها وجود دارند، اما نحوه پیاده سازی شبکه پرداخت و تعامل بین اجزای آن، در همه کشورها از یک 
الگوی مشابه پیروی نمی کند حتی ممکن است تعریف و نقشی که برای هریک از از این اجزا تعریف شده، در 
همه کشورها کاملًا یکسان نباشد، یا ممکن است برخی از نقش ها واگذار شود برای مثال در برخی از کشورها 
PSP به مفهومی که در ایران وجود دارد شکل نیافته است به هر حال هر کشور بر حسب شرایط و نیازهای 

خود، مدل خاصی را پیاده سازی کرده است.
اگر قرار بر درک مقایسه ای موضوع باشد ذکر این نکته ضروری است که عمده اختلاف بین شبکه پرداخت 
ایران و سایر کشورها، در مدل کارمزدی و وجود شبکه های بین المللی Network Association مانند 
مسترکارت و ویزا در آن کشورها است. به طور خلاصه در ایران، کارمزد را بانک پذیرنده )برای تراکنش های 
 Payment یا PSP خرید( و بانک صادرکننده )برای تراکنش های پرداخت قبوض و خرید شارژ( به شرکت
Processor پرداخت می کنند. اما در سایر کشورها، سهم عمدۀ کارمزد را فروشگاه پرداخت می کند و مبلغ 

کارمزد، با مدل های مختلف، بین بازیگران شبکه پرداخت توزیع می شود.
 انواع کارمزدها

بر اساس بررسی های انجام شده با وجود تفاوت هایی که میان پرداخت های خرد و کلان از نظر مدل تسویه و 
کارمزد وجود دارد، در صنعت پرداخت دنیا انجام هیچ کاری رایگان نیست و هزینه یک تراکنش در تمام مراحل 
محاســبه و کسر می شود. کارمزدهایی که در یک تراکنش کارتی عمدتا تعریف می شود در چند محور قابل 

دسته بندی است:
کارمزد بانک صادرکننده کارت: مبلغی که به بانک صادر کننده کارت پرداخت می شود. به عبارتی وقتی 
صاحب کارت از فروشنده ای خرید می کند بانک صادرکننده کارت، هنگام انتقال پول، کارمزد مشخصی را کسر 
کرده و مابقی مبلغ را به بانک پذیرنده که در واقع بانک فروشنده است پرداخت می کند. این کارمزد معمولا توسط 
ایجاد کنندگان شبکه پرداخت در هر کشور تعیین می شود. این کارمزد در آمریکا برابر با ٢ درصد مبلغ تراکنش 

است اما در اروپا برای کارتهای اعتباری برابر ٣/٠ درصد و برای کارت های نقدی برابر با ٢/٠ درصد مبلغ تراکنش 
است. البته محاسبه این کارمزد ساختار پیچیده ای دارد و عموما به پارامترهایی مانند ایجادکننده شبکه پرداخت، 
منطقه ای که خرید در آن صورت گرفته، تایپ کارت، سایز )بزرگی فروشنده( و نوع فروشنده، نوع تراکنش صورت 
گرفته )مانند خرید تلفنی، آنلاین یا با POS( بستگی دارد اما به طور متوسط برابر با یک مقدار ثابت به علاوه 

درصدی از مبلغ تراکنش صورت گرفته است.
کارمزد دریافت شده از فروشنده: علاوه بر کارمزد قبلی، کارمزد دیگری نیز تعیین شده که از مبلغی که 
باید به فروشنده داده شود کسر می شود و به موارد متعددی همچون تعداد تراکنش های فروشنده، گردش مالی 

فروشنده و تراکنش های ماهانه و… بستگی دارد.
کارمزد استفاده از ترمینال: چنانچه فروشنده ترمینال پرداخت خاصی اجاره کرده باشد مبلغ اجاره استفاده 
از آن  را باید بپردازد. اکثراً این مبلغ در قالب دسترسی به سرویس به صورت ثابت )آبونمان( به علاوه درصدی از 

مبلغ تراکنش های فروشنده تعیین می شود.
کارمزد پرداختی به ایجادکننده زیرساخت: این کارمزد به ازای هر تراکنش توسط ایجاد کنندگان 

شبکه های پرداخت در قبال هزینه های شبکه ایجاد شده، از فروشنده کسر می شود.
مقایسه کارمزد در کشورها

بررسی مدل کارمزدی ٢5 کشور جهان از حوزه های جغرافیایی و سطوح اقتصاد مختلف نشان می دهد از میان 
این ٢5 کشور در هیچ کشوری کارمزد استفاده از خدمات پرداخت الکترونیکی صفر نیست.

تنها در دو کشور کارمزد ثابت و بسیار ناچیزی در ازای استفاده از خدمات پرداخت الکترونیکی تعیین شده است و 
در 9 کشور دیگر کارمزد، درصدی از مبلغ تراکنش است. در ١٣ کشور دیگر کارمزد به صورت کامل از فروشنده 
و به مقدار ثابت غیروابسته به مبلغ تراکنش دریافت می شود.بلژیک، برزیل، کانادا، چین، فرانسه، آلمان، اندونزی، 
ایتالیا، ژاپن، کره جنوبی، مکزیک، هلند و عربستان از جمله کشورهایی هستند که کارمزد کامل یعنی غیر وابسته 
به مبلغ تراکنش  و ثابت دریافت می کنند. در روسیه و آژانتین برای دسته ای از تراکنش ها، کارمزد درصدی و برای 

دسته ای دیگر کارمزد ثابت و کامل تعیین شده است.
مدل کارمزدی کارآمد چه منافعی دارد؟

بانک های کشور در کنار درآمدهای مشاع خود که ناشی از خدماتی مانند ارائه تسهیلات به کسب وکارها و 
اشخاص است، به نوعی دیگر از درآمد، تحت عنوان درآمدهای غیرمشاع نیاز دارند. این درآمدها، عمدتاً ناشی از 
کارمزدهای ارائه خدمات گوناگون اعم از صدور ابزارهای پرداخت، پذیرش آنها و خدمات پرداخت است. تامین 
هزینه های عملیات بانک ها از طریق اخذ کارمزد، زمینه را برای ارائه تسهیلات به متقاضیان هموار کرده و از 
دغدغه بانک ها برای کسب سود از محل درآمدهای مشاع می کاهد؛ اتفاقی که قطعا به کاهش هزینه دریافت 

تسهیلات توسط متقاضیان منجر خواهد شد.
کاهش سودآوری شرکت های پرداخت

دی ماه ســال گذشته حمزه آقابابایی، مدیرعامل پرداخت الکترونیک سپهر گفته بود که درباره کارمزدهای 
صنعت پرداخت نیاز به تغییر پارادایم وجود دارد. او درباره این نظام می گوید: »به طور پیش فرض، قالب اندیشه 
درباره کارمزد، رویکرد خطی و سرراستی است که به موجب آن نفع برنده از انجام کاری، باید به انجام دهنده کار، 
حق الزحمه ای بدهد. اما برخی کسب وکارها بازار دوسویه برای خود ایجاد می کنند؛ نظیر روزنامه ها و مجلات که 
در یک سو سفارش دهندگان آگهی ها و در سوی دیگر خریداران و خوانندگان آنها هستند که تعداد بیشتر در هر 
طرف، موجب افزایش درآمد در سوی دیگر می شود. آنچه برای کسب وکار اهمیت دارد، درآمد است و در بازار 
دوسویه آنچه ملاک عمل کسب وکار است، مجموع درآمد از هر دو طرف بازار است و اینکه سهم هر طرف از 

مجموع درآمد چقدر است، می تواند تغییر کند.
ادامه در صفحه 7

عبدالمجید شــیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با روزنامه 
اقتصادی امروز در خصوص کاهش نرخ ارز طی روزهای گذشته گفت: علت 
کاهش ارز در چند روز اخیر این است که اول خبر تحولات سیاسی در پیش 
است و دوم اینکه دولت شــرکت های پالایشی، فولادی و پتروشیمی ها را 
مجبور به عرضه ارز در بازار کرد چون عملا عرضه ای وجود نداشت و نرخ ها 
مدام بالا می رفت بنابراین اینکه اعلام می شود عملکرد مرکز مبادلات ارزی 
عامل کاهش نرخ ارز بوده  یا اغواگری اســت یا اگر هم قصد اغوا نداشــته 
 باشــند خودشان اغوا شده اند و پیام غلطی که خود گرفتند را به بازار منتقل

 می کنند.
عبدالمجید شیخی افزود: در حالی که ما نیازی به مرکز مبادلات ارز و طلا نداریم ما نیاز داریم 
دولت پیمان سپاری ارزی را کاملا اجرا کند اما وزارت جهاد و کشاورزی اخیرا صادرات برخی از 
محصولات کشاورزی را از پیمان سپاری ارزی معاف کرده که کار بسیار غلط و ضد منافع مردم 

و ضد منافع ملی به شمار می رود.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در ادامه بحث خاطر نشان کرد: کسانی که پیمان سپاری 
ارزی نمی کنند ارز خود را یا در خارج از کشــور تبدیل به ملک می کنند یا در بازار آزاد با نرخ 
غیر رســمی می فروشند، به این خاطر پیمان ســپاری ارزی یعنی گزیده شدن مجدد از یک 
سوراخ، مشخص نیست چرا دولتمردان از سیاست های غلط قبلی درس نمی گیرند و کارشناسان 

اقتصادی که دولت را اغوا می کنند چرا حذف نمی شوند.
عبدالمجید شــیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت و گو با روزنامه اقتصادی 
امروز خاطر نشان کرد: با اینکه رئیس بانک مرکزی انسان شریفی است اما با این روش ها نمی 
توان اقتصاد را اداره کرد. نمایندگان مجلسی که نرخ های توافقی بازار را قبول دارند ناخواسته به 
مردم خیانت می کنند چرا که این نخ ها قدرت خرید مردم را کاهش داده و کمر همه را با افکار 
نئولیبرالیستی منسوخ شده و به زباله دان تاریخ پیوسته شکسته اند در حالی که نرخ ارزی که توسط 
بانک مرکزی تعیین می شود باید زیر ١٠ هزار تومان باشد و این نرخ نیز ثابت بماند و در دراز مدت 

طی یک سال روند کاهشی بگیرد.

عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با» امروز«:»امروز« ضرورت اصلاح نظام کارمزد را بررسی می کند

علت کاهش نرخ ارز طی ستون فقرات سازوکارهای مالی و اقتصادی
روزهای گذشته چیست؟

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

 سایت کالابرگ  سایت کالابرگ 
همان اول کار خراب شدهمان اول کار خراب شد

 دریافت هزینه  دریافت هزینه ۸۸ برابری  برابری 
برای تنظیم سند اجارهبرای تنظیم سند اجاره
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ستون فقرات ساز وکارهای مالی و اقتصادی

صفحه 2

»امروز« ضرورت اصلاح نظام کارمزد را بررسی می کند

ونیک ح کالابرگ الکتر با آغاز اجرای مرحله جدید طر

 سهم  پوشاک در سبد خانوار سهم  پوشاک در سبد خانوار
  صفحه 2  صفحه 2 نصـف شد نصـف شد

 آزادسازی بخشی
 از طلب ایران از عراق

اقناع عمومی درباره اعطای 
سیم کارت بدون فیلتر!

مصوبه اخیر دولت در خصوص ساعت کار ادارات که با 
هدف کنترل و کاهش مصرف برق، از ساعت ۶بامداد تا 
١٣ظهر ابلاغ شده است، زمزمه هایی از گلایه مردم و 
کارمندان را در پی داشــته که در این ارتباط اعلام چند 
نکته لازم و ضروری به نظر می رسد:با توجه به موقعیت 
جغرافیایی و وسعت کشور، الگو و فرهنگ مصرف، اقلیم 
و آب و هوای هر منطقه ای متفاوت و منحصر است و لذا 
ابلاغ یک مصوبه و نسخه واحد به کل کشور نمی تواند 

گره گشا باشد.

 تصمیم بی حاصل! 
افکار عمومی اقناع نشده است

یادداشت امروز

 عباس کریمی

ارزیابی ها نشــان می دهد که 78 درصد از کل پایانه ها 
کمتــر از ٢٠٠٠ تومــان در روز کارمزد پرداخت می کنند 
و پیش بینی می شــود ۴8 درصد از کل پایانه ها کمتر از 
١٠٠٠ تومــان در روز کارمزد پرداخت کنند. همچنین بر 
اســاس برآوردهای صورت گرفته اصناف غیرمالی ارز، 
صندوق های سرمایه گذاری و سکه و طلا کارمزد بیشتری 
پرداخت می کنند.در راستای اصلاح نظام کارمزد، مقرر شده 
تا درآمدهای حاصل از اجرای طرح صرف سرمایه گذاری در 
شبکه پرداخت شود. از سوی دیگر بیش از ١١ سال تغییری 
در نظام کارمزد اتفاق نیفتاده بود اما همچنان بانک ها سهم 

بالایی در پرداخت کارمزد دارند و...

نجات در دقیقه نود
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 5

 ادامه درصفحه 4

صفحه 1

تخلف بزرگ دفاتر اسناد رسمی  

  صفحه 1

علت کاهش نرخ ارز طی 
روزهای گذشته چیست؟

 عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی
 در گفت و گو با »امروز«:
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فراخوان آگهي  مناقصه عمومي
شــركت گازاســتان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر  :

ــه طــول 7240 متــر 63 تــا 125 میلیمتــر و نیــز ســاخت و نصــب 300  ــا 6 اینــچ و پلــی اتیلــن ب ــه طــول 6012 متــر 2 ت موضــوع: اجــرای عملیــات شــبکه گــذاری پراكنــده فــولادی ب
مــورد علمــک فــولادی و 200 مــورد علمــک پلــی فــولاد و پلــی اتیلــن در ســطح شهرســتان شــهرضا و توابــع

بــه شــماره فراخــوان )2002091138000020( مــورخ 1402/03/07 را از طریــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir  از طریــق ارزیابــی كیفــی فشــرده برگــزار نمایــد . كلیــه مراحــل 
برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه اســناد ارزیابــی كیفــی و پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاكــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت  )ســتاد(  انجــام خواهــد شــد .

تذکــر: بــا توجــه بــه ارزیابــی كیفــی فشــرده )یکپارچــه(در ایــن مناقصــه، لازم اســت مناقصــه گــران نســبت بــه دریافــت، تکمیــل ، مهــر و امضــاء الکترونیــک و بارگــذاری اســناد ارزیابــی كیفــی اقــدام نماینــد و همزمــان 
مــدارک لازم بــرای بارگــذاری در پاكتهــای الــف، ب و ج را نیــز مطابــق دعوتنامــه صــادره مهــر و امضــای الکترونیــک نمــوده و حداكثــر تــا تاریــخ مشــخص شــده در ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بارگــذاری نماینــد. 

- کــد فراخوان پایگاه ملی مناقصات 53145717 مورخ 1402/03/07
- مهلت زمان دریافت اســناد از سایت : تا 19:00 تاریخ 1402/03/27

- مهلت ارســال پاســخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشــنهاد قیمت در سامانه ستاد ساعت 19:00روز06 /1402/04
- بازگشــایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی 04/07 /1402   ســاعت 11:00 صبح 

زمان بازگشــایی پاكات  مالی مناقصه گران حایز شــرایط متعاقبا در ســامانه ســتاد اطلاع رسانی خواهد شد.
به منظور شــركت در این مناقصه، داشــتن  رتبه معتبرحداقل  5  تاسیســات و تجهیزات    الزامی می باشــد. 

مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار:  2,927,000,000  ریال
جهت دریافت اطلاعات بیشــتر  با شــماره تلفن 38133754 -031 تماس حاصل نمایید. 

اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه  مركز تماس 02141914
شناسه آگهی:1509007

نوبت اول:1402/03/21 نوبت دوم:1402/03/22
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